



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/JM/ 760 /2021

Warszawa, 19.08.2021 r.

**Pan Grzegorz Puda**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Zarząd KRIR na wniosek Podlaskiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Ministra o zabezpieczenie w budżecie Krajowego Planu Odbudowy środków na dofinansowania w wysokości co najmniej 80% do budowy silosów na kiszonki, budowy płyt obornikowych oraz systemów ich zadaszeń oraz utwardzenia dojazdów.

Ogłoszony Krajowy Plan Odbudowy zawiera propozycje wsparcia finansowego dla wielu sektorów polskiej gospodarki, których celem jest stabilizacji i poprawa sytuacji ekonomicznej dotkniętych skutkami pandemii koronawirusa.

Sektor rolno-spożywczy, także mocno ucierpiał w czasie pandemii. Rolnicy mieli problem ze zbytem swoich produktów, przez co pogorszyła się ich sytuacja ekonomiczna. Na poprawę warunków polskich gospodarstw istotnie wpłynie wprowadzenie dotacji na budowę silosów na kiszonki oraz płyty obornikowe. Technologia ta pozwoli ograniczyć ilość trudnych w zagospodarowaniu odpadów pochodzących ze źródeł rolniczych, zmniejszy emisję amoniaku oraz obniży koszty przechowywania i składowania kiszzonek, co wpłynie na obniżenie kosztów produkcji.

W ostatnim czasie stal i beton podrożały w znacznym stopniu i rolników w obliczu trwającego kryzysu nie stać na budowanie takich obiektów, pomimo ogromnego zapotrzebowania oraz szeregu zalet wynikających z ich użytkowania. Wprowadzenie dofinansowania do budowy silosów oraz płyt obornikowych w wysokości minimum 80% kosztów oraz uproszczenie formalności pozwoli zwiększyć liczbę takich urządzeń w gospodarstwach, co usprawni zadawanie pasz, wpłynie na komfort pracy rolnika, zużycie paliwa, a także pomoże zrównoważyć rosnące obciążenia finansowe wynikające z zakupu pasz oraz nawozów.

Okres pandemiczny należy wykorzystać na inwestycje zwiększające potencjał polskiego rolnictwa. Budowa takich obiektów pozytywnie wpłynie na sytuację środowiska rolniczego i okołorolniczego i będzie impulsem dla branży budowlanej.

Przedstawiając powyższe,

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ

NW